
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 651    fax: 257 280 203    visinger@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 6.11. 2017  

dle rozdělovníku 

 

Číslo jednací: 121787/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_121787/2017/KUSK/3 

Vyřizuje: Ing. Pavel Visinger   l. 651 

Značka: OŽP/Vi 

 

Rozhodnutí o povolení vypouštění odpadních vod z intenzifikované  ČOV Lysá nad 

Labem do vodního toku Litolská svodnice (na období let 2017 – 2022) 

 

 

 

      

   R O Z H O D N U T Í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 

příslušný správní  úřad podle ustanovení § 107 odst. 1 písm. k) zákona č. 254/2001 Sb.           

o vodách a o změně některých zákonů ( dále jen vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů,  

a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád v platném 

znění ( dále jen správní řád ) 

A) 
 

v y d á v á    p o v o l e n í 

   Městu Lysá nad Labem se sídlem Husovo náměstí 23/1,  

289 22 Lysá nad Labem, IČ 00239402  

[ účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ] 

 

            k  nakládání  s  vodami   podle  § 8  odst. 1 písm. c)  vodního   zákona,  a  to      

        k  vypouštění  městských odpadních  vod  z intenzifikované ČOV Lysá nad Labem  

do vodního toku Litolská svodnice (vodní útvar HSL_1680 – Labe od toku Mrlina po 

tok Jizera, IDTV 10185579, pozemek p.č. 183/5 v k.ú. Litol, říční km 1,7,                

ČHP 1-04-07-0330, souřadnice S-JSTK Y:711454, X:1036452)  a stanovuje, podle § 9 

odst. 1 a v souladu s § 38 odst. 3   a odst. 5 vodního zákona a v souladu s § 3  a §§ 5-8 

nařízení vlády č. 401/2015 Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečistění 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod 

do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech,  

 

 a)     množství vypouštěných odpadních vod : 

prům. 56,4 l/s, max. 107 l/s,  125 000 m3/měsíc,  1 500 000 m3/rok 



strana 2 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 651    fax: 257 280 203    visinger@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

  b)   emisní limity vypouštěného znečistění : 

ukazatel          hodnota „p“ (mg/l)      hodnota „m“ (mg/l)    tuny/rok          

BSK5                            14                                20                     12            

CHSKCr                        60                              100                     60              

NL                                20                                30                     16              

ukazatel        nepřekr.průměr (mg/l)   hodnota „m“ (mg/l)    tuny/rok         

Ncelk                             14                                 25                     21             

Pcelk                               1,5                                3                      2,25                

 

 

  c)    platnost  vydaného  povolení  k  vypouštění  odpadních  vod  do  vod  povrchových 

         do 31.12. 2022. 

 

 

B) 

 

r u š í 
podle § 12 odst. 2 vodního zákona 

povolení k nakládání s vodami (povolení k vypouštění odpadních vod) vydané výrokem A) 

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 

dne 13.5. 2010 pod č.j. 031703/2010/KUSK. 

 

 

Povolení k nakládání s vodami se vydává za následujících podmínek : 

 

1) Pro posouzení dodržení stanovených emisních limitů znečistění vypouštěné odpadní 

vody budou prováděny laboratorní rozbory z  24 hodinového směsného vzorku 

získaného sléváním 12 objemově průtoku úměrných dílčích vzorků odebíraných 

v intervalu 2 hodin v měrném objektu na odtoku z čistírny odpadních vod v četnosti 

minimálně 1 krát za 14 dnů (26 krát za rok). Pro posouzení účinnosti čistění bude 

stejným způsobem sledována také jakost odpadní vody na přítoku do ČOV. 

2) Laboratorní rozbory budou prováděny oprávněnou laboratoří ( seznam zveřejňuje 

Ministerstvo životního prostředí ve svém Věstníku ), dle příslušných technických 

norem, respektive dle norem pro stanovení daných ukazatelů, na které se vztahuje 

akreditace oprávněné laboratoře. 

3) Objem vypouštěných odpadních vod bude měřen v měrném objektu na odtoku z ČOV  

trvale a průběžně zařízením, jehož správnost měření bude ověřena. Výsledky měření 



strana 3 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 651    fax: 257 280 203    visinger@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

proteklého množství budou zaznamenávány a uchovávány pro účely evidence, 

vyhodnocení a kontroly. 

4) Překročení povolených hodnot „p“ do výše hodnot „m“ se při stanovené četnosti 

odběru vzorků připouští nejvýše 3 výsledky rozboru směsného vzorku za posledních 

12 měsíců. Maximálně přípustná hodnota koncentrace „m“ nesmí být překročena.  

5) Pro posouzení dodržení povolených hodnot ročního bilančního množství 

vypouštěného znečistění je směrodatný součin ročního objemu vypouštěných 

odpadních vod v posledním celém kalendářním roce a aritmetického průměru 

výsledků rozborů směsných vzorků odpadních vod odebraných v měrném objektu na 

odtoku z ČOV v tomtéž roce. 

6) Každoročně do 31. ledna bude Krajskému úřadu Středočeského kraje a Povodí Labe, 

státnímu podniku zaslán za minulý rok ( v měsíčním členění ) tabelární přehled 

objemů vypuštěných odpadních vod a přehled výsledků předepsaných laboratorních 

rozborů, včetně vyhodnocení bilančního množství vypuštěného znečistění. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Podáním ze dne 9.10. 2017 požádalo Město Lysá nad Labem zastoupené společností 

STAVOKOMPLET spol. s r.o. Krajský úřad Středočeského kraje o vydání změněného 

povolení k vypouštění odpadních vod z intenzifikované ČOV Lysá nad Labem  do vodního 

toku Litolská svodnice na období let 2017 až 2022.  

O vydání změněného povolení k vypouštění odpadních vod bylo požádáno v souvislosti 

s potřebou navýšení měsíčního limitu množství vypouštěné vyčistěné odpadní vody, přitom 

bylo navrženo zachování dosavadních emisních limitů s mírným navýšením ročních 

bilančních hodnot vypouštěného znečistění : 

navržené limity pro množství vypouštěných odpadních vod  

prům. 54,6 l/s, max. 107 l/s,  125 000 m3/měsíc,  1 500 000 m3/rok 

 navržené emisní limity pro vypouštěné znečistění : 

ukazatel          hodnota „p“ (mg/l)      hodnota „m“ (mg/l)    tuny/rok          

BSK5                            14                                20                     12            

CHSKCr                        60                              100                     60              

NL                                20                                30                     16             

ukazatel        nepřekr.průměr (mg/l)   hodnota „m“ (mg/l)    tuny/rok         

Ncelk                             14                                 25                      21             

Pcelk                               1,5                                 3                       2,25                

 

Spolu s žádostí byl předložen vyplněný formulář žádosti podle přílohy č. 3 k vyhlášce            

č. 432/2001 Sb., plná moc pro společnost STAVOKOMPLET spol. s r.o., stávající povolení 

k vypouštění odpadních vod vydané krajským úřadem dne 13.5. 2017, stanovisko správce 



strana 4 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 651    fax: 257 280 203    visinger@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

povodí a správce vodního toku   (souhlasné stanovisko Povodí Labe, státního podniku vydané 

dne 21.3. 2017), výsledky laboratorních rozborů kvality z ČOV Lysá nad Labem 

vypouštěných odpadních vod za rok 2016 a 2017. 

  

Po obdržení žádosti krajský úřad dopisem ze dne 13.10. 2017 uvědomil účastníky řízení          

o zahájení vodoprávního řízení ve věci : 

 vydání změněného povolení k vypouštění odpadních vod z intenzifikované ČOV Lysá 

nad Labem  do povrchových vod Litolské svodnice  na období let 2017 až 2022, tj. ve 

věci vydání povolení k nakládání s vodami  podle ust. § 8 odst. 1 písm. c) vodního 

zákona, 

 zrušení povolení  k vypouštění odpadních vod z intenzifikované ČOV Lysá nad 

Labem vydaného výrokem A) rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje dne 

13.5. 2010 pod č.j. 031703/2010/KUSK v rámci povolování stavby Intenzifikace  

ČOV Lysá nad Labem, tj. ve věci zrušení povolení k nakládání s vodami podle § 12 

odst. 2 vodního zákona. 

Účastníci řízení, Česká inspekce životního prostředí a MěÚ Lysá nad Labem, odbor        

životního prostředí, tak byli informováni o tom, že změněné povolení k vypouštění odpadních 

vod nahradí dosud platné povolení k vypouštění odpadních vod vydané dne 13.5. 2010. Dále 

byli výše uvedení účastníci informováni o tom, že krajský úřad upouští od ústního 

projednávání žádosti společnosti Města Lysá nad Labem, a že v souladu s ust § 115 odst. 8 

vodního zákona určuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům lhůtu 12 dnů, ve které mohou 

dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky či důkazy, a že po 

uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci. 

 

Krajský úřad ve stanovené lhůtě k návrhu žadatele žádné námitky ani připomínky neobdržel   

a dne 6.11. 2017 o žádosti podané dne 9.10. 2017 rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.  

Žádosti Města Lysá nad Labem bylo vyhověno neboť navržené emisní limity znečistění 

vypouštěných odpadních vod nebyly v rozporu s hodnotami uvedenými v nařízení vlády        

č. 401/2015 Sb. a je předpoklad, že při dodržování těchto limitů nedojde ke zhoršení stavu 

dotčeného vodního útvaru, které by mohlo mít za následek nedosažení dobrého stavu tohoto 

vodního útvaru. 

 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů  : 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení  

odvolání k Ministerstvu životního prostředí  podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává 

v počtu stejnopisů odpovídajícímu počtu účastníků řízení.. Nepodá – li účastník potřebný 



strana 5 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 651    fax: 257 280 203    visinger@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. Podané 

odvolání má podle § 85 odst. 1) správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

                                                               "otisk úředního razítka" 

                                                                                                   Ing. Pavel Visinger 

                                                                                                     odborný referent 

                                                                                                oprávněná úřední osoba 

 

 

Rozdělovník :                                                                                             

účastníci řízení : 

Město Lysá nad Labem zastupované společností STAVOKOMPLET spol. s r.o., Zápy, 

Královická 251, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3 

dále obdrží : 

MěÚ Lysá nad Labem, Odbor životního prostředí, Husovo nám. 23, 289 22 Lysá nad Labem 

ČIŽP, OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

na vědomí : 

Město Lysá nad Labem, Husovo nám 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

 


		2017-11-06T16:18:21+0100
	Středočeský kraj - Krajský úřad b49b1ab732163f24a4503c773574eac4d8a9efe6


		2017-11-06T16:18:58+0100
	Ing. Pavel Visinger 8f6b3c78b30e243ba694916f52c20547857c6157




